ANO II – Edição n° 01/2024 – Teixeiras, 08 de fevereiro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS – Termo de autorização de contratação direta – Processo
n°001/2024 – Dispensa n°001/2024. Nivaldo Rita, Prefeito municipal, no uso suas atribuições que
lhe são conferidas, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021 c/c art. 8° do
Decreto Municipal n°464/2022, e com fundamento no art. 75, XI da Lei 14.133/2021 e em toda
documentação que consta nos autos do processo administrativo de licitação, autorizo a contratação
da ASSOCIAÇÃO MINEIRA DOS MUNICIPIOS – AMM situada a Av. Raja Gabaglia, 385 – B.
Cidade Jardim – Belo Horizonte/MG, CEP: 30.380-103, conforme especificações constantes do
termo de referência que consta dos autos, cuja contratação será no valor global de R$ 5.280,00
(CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS) tendo por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS MINEIROS DE ATOS OFICIAIS E
DEMAIS MATÉRIAS DE INTERESSE DO CONTRATANTE, CONFORME ESTABELECIDO NO
DECRETO MUNICIPAL 232/2017. Teixeiras, 08 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS - Extrato do Contrato nº 023/2024 – Processo
n°001/2024 – Dispensa n°001/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NO
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS MINEIROS DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS MATÉRIAS DE
INTERESSE DO CONTRATANTE, CONFORME ESTABELECIDO NO DECRETO MUNICIPAL
232/2017. Contratado: ASSOCIAÇÃO MINEIRA DOS MUNICIPIOS – AMM situada a Av. Raja
Gabaglia, 385 – B. Cidade Jardim – Belo Horizonte/MG, CEP: 30.380-103. Valor Global: R$
5.280,00 (CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS). Vigência: até 30/12/2024 contados do dia
08/02/2024, data de sua assinatura. Teixeiras, 08 de fevereiro de 2024.

		2024-02-16T09:17:38-0300
	NIVALDO RITA:25085019806